Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

1

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о приостановлении производства

«13»  октября 2021 года                                           Дело №177/21-02

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Е.В.Качуровской, ознакомившись в открытом судебном заседании в рамках дела о признании

ООО «Люкка» (г.Рыбница ул.Первомайская, д.28) несостоятельным (банкротом),

возбужденного по заявлению ОАО «Агентство по оздоровлению банковской системы»

(г.Тирасполь ул.25 Октября, д.71), с ходатайством представителя участника ООО «Люкка» о

приостановлении производства по делу,

при участии в судебном заседании:

представителя ОАО «Агентство по оздоровлению банковской системы» Мазан А.Д.

(директор согласно выписки из ЕГРЮЛ по состоянию на 17.03.2021 г.),

представителя участника ООО «Люкка» Кузьменко Л.Т. –Подгородецкого А.Г. по

доверенности от 14.04.2021 г. и Кириченко О.В. по доверенности от 07.10.2021 г.,

временного управляющего Филиппова Е.Г.,

представителя Министерства экономического развития ПМР -Сивова Д.С. по

доверенности от 14.06.2021 г. №31,

У С Т А Н О В И Л:

ОАО «Агентство по оздоровлению банковской системы» обратилось в Арбитражный суд

ПМР с заявлением о признании ООО «Люкка» несостоятельным (банкротом).

Определением Арбитражного суда от 03.06.2021 г. требования заявителя признаны судом

обоснованными, в отношении ООО «Люкка» введена процедура наблюдения сроком до

31.07.2021  г. Временным управляющим ООО «Люкка» утвержден Филиппов Е.Г.

17.09.2021 г. в Арбитражный суд ПМР поступило ходатайство председателя собрания

кредиторов о признании ООО «Люка» банкротом и открытии конкурсного производства, к

которому приложены протокол первого собрания кредиторов ООО «Люкка» от 16.09.2021 г.,

согласно которому собранием кредиторов принято решение об обращении в Арбитражный суд

ПМР с ходатайством о признании ООО «Люкка» банкротом и открытии конкурсного

производства.  Определением Арбитражного суда от 22.09.2021 г. ходатайство председателя

собрания кредиторов принято судом, судебное заседание назначено на 13.10.2021 г.

22.09.2021 г. в  Арбитражный суд ПМР также поступило заявление представителя

учредителя (участника) ООО «Люкка» Кузьменко Л.Т. о признании недействительными

решений собрания кредиторов ООО «Люкка», принятых на собрании кредиторов 16.09.2021 г.

Определением суда от 22.09.2021 г. заявление представителя учредителя (участника) ООО

«Люкка» Кузьменко Л.Т. принято судом, судебное заседание назначено на 13.10.2021 г.

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

2

Заявление представителя учредителя (участника) ООО «Люкка» Кузьменко Л.Т. о

признании недействительными решений собрания кредиторов содержит ходатайство о

приостановлении производства по делу № 177/21 -02.

Представители участника ООО «Люкка» поддержали ходатайство о приостановлении

производства по делу. Представили мотивированное ходатайство в письменном виде.

Временный управляющий не возражал против удовлетворения ходатайства.

Представитель кредитора возражал относительно приостановления производства по делу.

Представитель Министерства экономического развития ПМР вопрос о приостановлении

оставил на усмотрение суда.

В силу подп.б) п.1 ст.55 закона ПМР «О несостоятельности (банкротстве)» производство

по делу о банкротстве может быть приостановлено по ходатайству лица, участвующего в деле о

банкротстве, в случае обжалования решений собрания кредиторов (комитета кредиторов).

Суд, рассмотрев заявленное ходатайство, заслушав доводы лиц участвующих в деле,

находит его подлежащим удовлетворению по обстоятельствам, приведенным представителями

участника ООО «Люкка». Разрешение вопроса о введении процедуры банкротства по

окончании наблюдения на основании ходатайства председателя собрания кредиторов ООО

«Люкка» о признании Общества банкротом и возбуждении конкурсного производства,

основанного на оспариваемом в суде решении общего собрания кредиторов ООО «Люкка» от

16.09.2021 года, до разрешения судом заявления участника Общества о признании решений

собрания кредиторов недействительными, является преждевременным.

Суд, пользуясь правом, предоставленным частью второй  статьи 71 АПК ПМР, пунктом 1

статьи 55 Закона ПМР «О несостоятельности (банкротстве)», находит целесообразным

приостановить производство по рассмотрению ходатайства председателя собрания кредиторов

ООО «Люкка» о признании ООО «Люкка» банкротом и открытии конкурсного производства,

до разрешения заявления участника Общества  о признании решения собрания кредиторов

недействительным.

На основании изложенного, Арбитражный суд ПМР, руководствуясь пунктом 1 статьи 55

Закона ПМР «О несостоятельности (банкротстве)», частью второй статьи 71, статьями 73, 128,

129-1,131 Арбитражного процессуального кодекса ПМР,

 О П Р Е Д Е Л И Л:

1.Ходатайство представителя участника ООО «Люкка» Подгородецкого А.Г. о

приостановлении производства удовлетворить.

2. Приостановить производство по рассмотрению ходатайства председателя собрания

кредиторов ООО «Люкка» о признании ООО «Люкка» банкротом и открытии конкурсного

производства,  в рамках дела № 177/21-02, до разрешения заявления участника ООО «Люкка» о

признании недействительными решений собрания кредиторов.

Определение арбитражного суда о приостановлении производства по делу может быть

обжаловано в течение 15 (пятнадцати) дней со дня его вынесения в кассационную инстанцию

Арбитражного суда ПМР.

Приостановление производства по делу не является препятствием для вынесения иных

предусмотренных Законом ПМР «О несостоятельности (банкротстве)» определений, а также

осуществления арбитражным управляющим и иными лицами, участвующими в деле о

банкротстве, действий, предусмотренных Законом ПМР «О несостоятельности (банкротстве)».

Копию определения направить лицам, участвующим в деле.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                               Е.В.Качуровская